

Vysvetlenie a úprava súťažných podkladov zo dňa 13.10.2021

Predmet zákazky: UPRATOVACIE A ČISTIACE SLUŽBY V OBJEKTOCH RTVS (V2021333)
Druh postupu: Verejná súťaž
Označenie v OJ: č. 2021/S 184-479274 zo dňa 22.9.2021
Označenie vo VVO: č. 43885 - MSS, Vestník č. 217/2021 - 23.09.2021

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov na predmet zákazky „**UPRATOVACIE A ČISTIACE SLUŽBY V OBJEKTOCH RTVS**“ vyhlásenej dňa 17.9.2021 Vám verejný obstarávateľ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie a úpravu súťažných podkladov:

„Dobrý deň, touto cestou by sme Vás radi požiadali o vysvetlenie súťažných otázok, ktoré tvoria prílohu tejto správy.“

RTVS Mlynská dolina:

Otázka č. 1:

V zadaní je uvedené pre Mlynskú dolinu:

„odstránenie prachu a špiny z ťažšie dostupných častí budovy (vnútorné niky, preklady, vikiere, a pod.)“
Nakoľko na obhliadke sme nemali možnosť vidieť tieto časti, prosím Vás o bližšiu špecifikáciu.
Napríklad či bude upratovačka pracovať vo výške.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 1** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Jedná sa o výklenky zapustené do plášťa budovy - je ich zanedbateľné množstvo.

Pri upratovaní bude stačiť použiť klasický 4 až 5 stupienkový rebrík, ktorí zamestnanci upratovacej firmy pri výkone svojej činnosti bežne používajú.

Otázka č. 2:

V zadaní požadujete **umývanie chladničiek zvonku aj zvnútra**.

Prosím, môžete nám uviesť celkový počet chladničiek?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 2** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Na mieste plnenia Rozhlas a televízia Slovenska - organizačná zložka STV, Mlynská dolina, Bratislava registruje verejný obstarávateľ cca 140 ks chladničiek.

Otázka č. 3:

V zadaní požadujete „**vyčistenie technických zariadení budov - hydranty, svietidlá v súčinnosti s odbornými zložkami objednávateľa**“.

Prosím, môžete nám uviesť celkový počet svietidiel určených na umývanie?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 3** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Podľa časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov, v zmysle **bodú č. 4** sa na mieste plnenia Rozhlas a televízia Slovenska - organizačná zložka STV, Mlynská dolina, Bratislava štvrtročne umýva cca 200 svetidiel.

Otázka č. 4:

Dobre chápeme Vašu tabuľku, že stĺpec „**Kancelárske pracoviská, denné miestnosti, šatne účinkujúcich**“ sa umýva / vysáva podlaha denne?

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 4** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Áno, vysávanie a umývanie v uvedených priestoroch je na dennej báze tak ako sa uvádza v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov, v zmysle **bodú č. 1** pre organizačnú zložku STV, Mlynská dolina, Bratislava. Výnimkou sú **šatne účinkujúcich**, ktoré sa v rozpise pre organizačnú zložku STV, Mlynská dolina, Bratislava nachádzajú v časti „**Nepravidelné upratovanie**“.

Otázka č. 5:

Dobre chápeme Vašu tabuľku, že stĺpec „**Technické pracoviská, dielne...**“ - tu sa umýva podlaha raz týždenne?

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 5** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Áno, tak ako sa uvádza v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov, v zmysle **bodú č. 2** pre organizačnú zložku STV, Mlynská dolina, Bratislava.

Otázka č. 6:

V časti **upratovanie 2. Služby vykonávané týždenne (vždy do druhého dňa pracovného týždňa): požadujete Dielne, šatne remeselných pracovníkov, technické pracoviská vzduchotechniky, elektro. - umývanie podláh, vysávanie kobercov,** Môžete nám prosím, uviesť plochu, o ktorú sa jedná?

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 6** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Verejný obstarávateľ v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov pre organizačnú zložku STV, Mlynská dolina, Bratislava uvádza v tabuľke „**Špecifikácia priestorov**“ okrem iného aj súčet plôch „**Technické pracoviská, dielni²**“ - SPOLU celková hodnota **12 152 m²**.

Pod tabuľkou „**Špecifikácia priestorov**“ verejný obstarávateľ uvádza informáciu, že: „v stĺpci „**Technické pracoviská, dielne**“ sú zahrnuté nasledujúce miestnosti popísané vyššie v texte: **Dielne, šatne remeselných pracovníkov, technické pracoviská vzduchotechniky, elektro.**“

Otázka č. 7:

V časti **5. Služby vykonávané polročne (vždy do štrnásteho dňa nového kalendárneho polroka): požadujete:**

Celý objekt STV (kancelárie, školiace a rokovacie priestory, vrátnice, kuchynky, chodby, atď.)

a) **strojové čistenie keramických podláh vstupných hál, schodísk a priestorov v ktorých sú keramické podlahy,**

Môžete nám prosím, uviesť plochu, o ktorú sa jedná?

Odpoveď č. 7:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 7** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Služby vykonávané polročne (vždy do štrnásteho dňa nového kalendárneho polroka) v zmysle časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov konkrétne bod 5.:

- strojové čistenie keramických podláh vstupných hál, schodísk a priestorov v ktorých sú keramické podlahy - Celková plocha dlažby je 3 530 m².

Otázka č. 8:

Pre Mlynskú dolinu v časti SUTERÉN požadujete **zametať podlahu iba raz mesačne**.

Prosím, ktorá plocha to je zo stĺpca „**Komunikácie**“? Prípadne, môžete nám uviesť koľko m² to je?

Odpoveď č. 8:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 8** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Služby vykonávané mesačne (vždy do štvrtého dňa mesiaca) v zmysle časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov konkrétne bod 3.:

- jedná sa o časť priestorov komunikácií v objekte **Zvuková výroba** a **Filmová výroba** s plochou 1 000 m².

Otázka č. 9:

Na objekt Mlynská dolina požadujete 20 upratovačiek.

Znamená to, že všetky upratovačky musia byť v 8 h úväzku, alebo na úväzku nezáleží?

Je tento počet upratovačiek záväzný je to potrebné denne?

Odpoveď č. 9:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 9** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Verejný obstarávateľ v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov konkrétne v tabuľke „*Doplňujúce informácie k personálnym požiadavkám na zabezpečenie služieb v Objekte STV – Mlynská dolina*“ uvádza pre tento objekt „**STV - Mlynská dolina**“ celkový počet **20 upratovačiek** z toho **jedna určená aj na pohotovosť**.

V rámci prípravy opisu predmetu zákazky vychádzal verejný obstarávateľ zo skúseností, ktoré získal z predchádzajúceho zmluvného vzťahu, kedy v rámci pracovných dní (pondelok - piatok) je na riadne zabezpečenie všetkých služieb pre objekt „**STV - Mlynská dolina**“ v zmysle stanovených požiadaviek uvedených v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov **potreba 19 upratovačiek** pri požadovanej pracovnej dobe 8 pracovných hod. (od 6:00 h. - 14:00 h.) a **jedna upratovačka** pri požadovanej pracovnej dobe od 9:00 h. - 17:00 h., ktorá bude zahŕňať aj pohotovostnú službu od 14:00 h. - 17:00 h..

V prípade ak budú služby realizované / poskytované zamestnancami, ktorí sú zamestnaní na kratší pracovný úväzok tak sa musí znásobiť počet zamestnancov (upratovačiek), tak aby bola splnená požiadavka verejného obstarávateľa na celkový počet odpracovaných hodín:

- v rámci pracovných dní (pondelok - piatok) - 160 pracovných hod. denne v zmysle v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov.

Pre verejného obstarávateľa nie je určujúci počet zamestnancov, ktorí budú uvedené služby v zmysle časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov realizovať /poskytovať ale kľúčové je aby boli realizované /poskytované všetky služby pre príslušné objekty verejného obstarávateľa uvedené v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov riadne a v čas, v rámci stanoveného množstva pracovných hodín ako aj v zmysle požiadaviek uvedených v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov.

RTVS Košice:

Otázka č. 10:

Správne chápeme, že Objekt v Košiciach požadujete pre televíziu 4 upratovačky po 4 h a 1 x pohotovosť na 9 h?

Odpoveď č. 10:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 10** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Áno, verejný obstarávateľ potvrdzuje Vami uvedený celkový počet upratovačiek a počet hodín práce, ktoré uvádzate v otázke k objektu - **STV Košice**. Všetky informácie k personálnym požiadavkám sú uvedené v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov konkrétne v tabuľke „*Doplňujúce informácie k personálnym požiadavkám na zabezpečenie služieb v Objektoch RTVS Košice*“.

Otázka č. 11:

Správne chápeme, že Objekt v Košiciach budovu Rozhlasu požadujete 3 upratovačky v 4 hodinovom úväzku a jednu 4 hodinovú pohotovosť? Je to záväzné, prosím?

Odpoveď č. 11:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 11** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Verejný obstarávateľ v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov konkrétne v tabuľke „*Doplňujúce informácie k personálnym požiadavkám na zabezpečenie služieb v Objektoch RTVS Košice*“ uvádza pre tento objekt „**SRo - Košice**“ celkový počet **3 upratovačky**, z toho **jedna určená na pohotovosť**.

V rámci prípravy opisu predmetu zákazky vychádzal verejný obstarávateľ zo skúseností, ktoré získal z predchádzajúceho zmluvného vzťahu, kedy v rámci pracovných dní (pondelok – piatok) je na riadne zabezpečenie všetkých služieb pre objekt „**SRo - Košice**“ v zmysle stanovených požiadaviek uvedených v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov **potreba 2 upratovačiek** pri požadovanej pracovnej dobe 4 pracovných hod. (od 15:00 h. - 19:00 h.) a **jedna upratovačka** pri požadovanej pracovnej dobe od 15:00 h. - 19:00 h., ktorá bude zahŕňať aj pohotovostnú službu od 15:00 h. - 19:00 h.. V prípade ak budú služby realizované / poskytované zamestnancami, ktorí sú zamestnaní na kratší pracovný úväzok tak sa musí znásobiť počet zamestnancov (upratovačiek), tak aby bola splnená požiadavka verejného obstarávateľa na celkový počet odpracovaných hodín:

- v rámci pracovných dní (pondelok - piatok) - 12 pracovných hod. denne v zmysle v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov.

Pre verejného obstarávateľa nie je určujúci počet zamestnancov, ktorí budú uvedené služby v zmysle časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov realizovať /poskytovať ale kľúčové je aby boli realizované /poskytované všetky služby pre príslušné objekty verejného obstarávateľa uvedené v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov riadne a v čas, v rámci stanoveného množstva pracovných hodín ako aj v zmysle požiadaviek uvedených v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov.

RTVS Mýtna:

Otázka č. 12:

V časti - Služby vykonávané denne vrátane sviatkov a víkendov.

Viete nám prosím, uviesť celkovú plochu, ktorú je potrebné upratať v tomto režime?

Ide o plochu v prvom stĺpci s celkovou plochou 17 497 m²?

Odpoveď č. 12:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 12** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Služby vykonávané denne (počas pracovných dní): v zmysle časti „D. Opis predmetu zákazky“ súťažných podkladov konkrétne **bod č. 1.:**

- Pravidelné upratovanie: - kancelárske pracoviská - SPOLU: 17 497 m²
- komunikácie - SPOLU : 18 228 m²

Služby vykonávané denne (aj v So, Ne a v dňoch pracovného pokoja) v zmysle časti „D. Opis predmetu zákazky“ súťažných podkladov konkrétne **bod č. 1.1.:**

- plocha pre upratovanie So, Ne, v dňoch prac. pokoja podľa bod 1.1 - SPOLU: 3 100 m²

Pre denné upratovanie podľa bodu 1 plocha už zahrnutá v pravidelnom upratovaní

Otázka č. 13:

V časti - 2. Služby vykonávané týždenne (vždy do druhého dňa pracovného týždňa):

Suterén požadujete:

- zametanie podláh,
- zametanie podlahy v garáži - 1.podl. - pod „Pyramídou“,
- umytie podláh v suteréne -1. podl. spolu so spojovacími mostami (prenosová technika), Energoblok,

Vjazdy do garáží (z Mýtnej ul. A Žilinskej ul.) a výjazd z garáže Mýtna ul.

- pozametanie podlahy,

Prosím, môžete nám uviesť plochu? V tabuľke je uvedené rozdelenie plôch, avšak nevieme, ktorá plocha sa týka vyššie uvedeného

Odpoveď č. 13:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 13** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Služby vykonávané týždenne (vždy do druhého dňa pracovného týždňa) v zmysle časti „D. Opis predmetu zákazky“ súťažných podkladov konkrétne **bod č. 2.:**

Suterén

- zametanie podláh - 540 m²
- zametanie podlahy v garáži - 1.podl. - pod „Pyramídou“ - 1 490 m²
- umytie podláh v suteréne -1. podl. spolu so spojovacími mostami (prenosová technika), Energoblok - 1 500 m²

Vjazdy do garáží (z Mýtnej ul. A Žilinskej ul.) a výjazd z garáže Mýtna ul.

- pozametanie podlahy - 600 m²

Otázka č. 14:

V častiach nižšie uvedených požadujete:

Služby vykonávané mesačne (vždy do štvrtého dňa mesiaca):

Suterén

- zametanie podláh.

Služby vykonávané štvrťročne (vždy do piateho dňa nového štvrťroka):

Suterén

- umytie podláh na 2. až 4. podlaží suterénu

Prosím, môžete nám uviesť, ktorá plocha sa tým myslí? Suterén sa požaduje zametať v týždennom režime, mesačnom ale aj štvrťročnom. Môžete nám, prosím, uviesť plochy pre tieto rôzne frekvencie?

Odpoveď č. 14:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 14** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Služby vykonávané mesačne (vždy do štvrtého dňa mesiaca) v zmysle časti „D. Opis predmetu zákazky“ súťažných podkladov konkrétne bod 3.:

Suterén

zametanie podláh - 350 m²

Služby vykonávané štvrťročne (vždy do piateho dňa nového štvrťroka) v zmysle časti „D. Opis predmetu zákazky“ súťažných podkladov konkrétne bod 4.:

Suterén

umytie podláh na 2. až 4. podlaží suterénu - 150 m²

V rámci poskytnutia kompletnej odpovede verejný obstarávateľ uvádza, že v rámci tabuľky „Špecifikácie priestorov“ (pre objekt OBJEKT SRo - Mýtna 1) je uvedená informácia označená ako „Komunikácie“³, ktorá znie: „V stĺpci „Komunikácie“ sú zahrnuté nasledujúce miestnosti popísané vyššie v texte: Chodby, haly, galérie a schodištia, sociálne zariadenia, vstupné priestory (interiér, exteriér), átriá, výťahy, suterén.“

Otázka č. 15:

V časti nižšie uvedenej požadujete:

Služby vykonávané polročne (vždy do štrnásteho dňa nového polroka):

Priestory archívov, skladov, ústredne, rozvodní, káblového priestoru

- ručné zametanie betónových podláh,

Môžete nám prosím, uviesť plochu, o ktorú sa jedná?

Odpoveď č. 15:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 15** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Služby vykonávané polročne (vždy do štrnásteho dňa nového polroka) v zmysle časti „D. Opis predmetu zákazky“ súťažných podkladov konkrétne **bod č. 5.:**

Priestory archívov, skladov, ústredne, rozvodní, káblového priestoru

- ručné zametanie betónových podláh - 1 850 m²

Otázka č. 16:

V časti 5. Služby vykonávané polročne požadujete:

Garáže:

- vyčistenie priestorov garáží (ručné aj strojové vyčistenie podlahy),

Môžete nám prosím, uviesť plochu, o ktorú sa jedná?

Odpoveď č. 16:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 16** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Služby vykonávané polročne (vždy do štrnásteho dňa nového polroka) v zmysle časti „D. Opis predmetu zákazky“ súťažných podkladov konkrétne **bod č. 5.:**

- vyčistenie priestorov garáží (ručné aj strojové vyčistenie podlahy) - 6 200 m²

Otázka č. 17:

V zadaní požadujete tepovanie:

Galérie:

tepovanie koberca galérii na I. N.P. vrátane koberca pred vstupom do bufetu

Átrium:

tepovanie koberca

Môžete nám prosím, uviesť plochu, o ktorú sa jedná?

Odpoveď č. 17:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 17** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Služby vykonávané polročne (vždy do štrnásteho dňa nového polroka) v zmysle časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov konkrétne **bod č. 5.:**

Galérie:

- tepovanie koberca galérii na I. N.P. vrátane koberca pred vstupom do bufetu - 1 450 m²

Átrium:

- tepovanie koberca - 1 400 m²

Otázka č. 18:

V zadaní požadujete:

7. Služby vykonávané v ubytovacej časti SRO (pondelok až piatok):

- zabezpečenie prania posteľnej bielizne vrátane odvozu a dovozu,
- vedenie skladu čistej a špinavej bielizne.

Môžete nám prosím, uviesť počet posteľných súprav týždenne, resp. mesačne?

Odpoveď č. 18:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 18** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Služby vykonávané v ubytovacej časti SRO (pondelok až piatok) v zmysle časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov konkrétne **bod č. 7.:**

- počet posteľných súprav mesačne: cca 40 posteľných súprav (priemer)

Otázka č. 19:

V zadaní požadujete na objekt Mýtna 20 upratovačiek.

Znamená to, že všetky upratovačky musia byť v 8 h úväzku, alebo na úväzku nezáleží?

Je tento počet upratovačiek záväzný a je to potrebné denne?

Odpoveď č. 19:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 19** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Verejný obstarávateľ v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov konkrétne v tabuľke „*Doplňujúce informácie k personálnym požiadavkám na zabezpečenie služieb v Objekte SRO – Bratislava, Mýtna 1*“ uvádza pre tento objekt „**SRO - Bratislava, Mýtna 1**“ celkový **počet 20 upratovačiek**, z toho **dve určené na pohotovosť**.

V rámci prípravy opisu predmetu zákazky vychádzal verejný obstarávateľ zo skúseností, ktoré získal z predchádzajúceho zmluvného vzťahu, kedy v rámci pracovných dní (pondelok - piatok) je na riadne zabezpečenie všetkých služieb pre objekt „**SRO - Bratislava, Mýtna 1**“ v zmysle stanovených požiadaviek uvedených v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov **potreba 18 upratovačiek** pri požadovanej pracovnej dobe 8 pracovných hod. (od 6:00 h. - 14:00 h.) a **dve upratovačky** pri požadovanej pracovnej dobe od 9:00 h. - 17:00 h., ktorá bude zahŕňať aj pohotovostnú službu od 14:00 h. - 17:00 h..

Pri poskytovaní / realizovaní služieb v rámci víkendov (sobota, nedeľa) a dní pracovného pokoja verejný obstarávateľ pri požadovanej pracovnej dobe 4 pracovné hod. (od 6:00 h. - 10:00 h.) je na riadne zabezpečenie všetkých služieb pre objekt „**SRo - Bratislava, Mýtna 1**“ v zmysle požiadaviek uvedených v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov **potreba dvoch upratovačiek**.

V prípade ak budú služby realizované / poskytované zamestnancami, ktorí sú zamestnaní na kratší pracovný úväzok tak sa musí znásobiť počet zamestnancov (upratovačiek), tak aby bola splnená požiadavka verejného obstarávateľa na celkový počet odpracovaných hodín:

- v rámci pracovných dní (pondelok - piatok) - 160 pracovných hod. denne v zmysle v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov.
- v rámci víkendov (sobota, nedeľa) a dní pracovného pokoja - 8 pracovných hod. denne v zmysle v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov.

Pre verejného obstarávateľa nie je určujúci počet zamestnancov, ktorí budú uvedené služby v zmysle časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov realizovať /poskytovať ale kľúčové je aby boli realizované /poskytované všetky služby pre príslušné objekty verejného obstarávateľa uvedené v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov riadne a v čas, v rámci stanoveného množstva pracovných hodín ako aj v zmysle požiadaviek uvedených v časti „**D. Opis predmetu zákazky**“ súťažných podkladov.

V prípade potreby upratovania pre objekt „**SRo – Bratislava, Mýtna 1**“ (podujatia - koncerty a pod.) mimo požiadaviek, ktoré sú uvedené v časti „D. Opis predmetu zákazky“ súťažných podkladov budú na vykonanie takýchto služieb vystavené samostatné objednávky.

Otázka č. 20:

„Prosíme o upresnenie, či sa súťažné podklady zasielajú v dvoch vyhotoveniach - jedno iba s uvedením mena podpisujúceho a uvedením dátumu podpisu a druhé aj s pečiatkou a podpisom (podpismi v prípade že sa jedná o dvoch samostatne konajúcich konateľov?)“

Odpoveď č. 20:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 20** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Áno, uchádzač predkladá ponuku v dvoch vyhotoveniach v zmysle bodu 6.5., ktorý je uvedený v Súťažných podkladoch v časti „C – Podmienky súťaže“:

- Jedno vyhotovenie ponuky (jej jednotlivé časti) majú byť označené ako „Príloha na zverejnenie/Prílohy na zverejnenie“ s uvedením mena a priezviska osôb, ktoré dokumenty podpísali a dátumu podpisu, bez uvedenia podpisu týchto osôb a odtlačku pečiatky.
- Druhé vyhotovenie ponuky (jej jednotlivé časti) majú byť podpísané uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača.

Otázka č. 21:

„Prosíme upresniť, ako máme vyhotoviť Ponuku - Hodnotiace kritériá - podľa priloženého vzoru v PDF ?“

Odpoveď č. 21:

Verejný obstarávateľ k **otázke č. 21** poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Verejný obstarávateľ v Súťažných podkladoch v časti „C – Podmienky súťaže“ v bode 4.2.2. uvádza, že v návrhu na plnenie kritérií uchádzač uvedie „Celkovú cenu za poskytovanie požadovaného predmetu zákazky vyjadrenú v EUR na obdobie 48 mesiacov“ a to podľa šablóny s názvom „**Hodnotiace kritériá**“ uvedenej v rámci šablóny/formuláru ponuky s názvom „**Ponuka**“ v systéme EKS.

Pre úplnosť odpovede verejný obstarávateľ uvádza, že uchádzač vyplní aj **Ocenený rozpis Celkovej ceny za poskytovanie požadovaného predmetu zákazky vyplnený podľa vzoru uvedeného v časti H**.

Otázka č. 22:

„Dobrý deň, Predpokladaná hodnota zákazky bola stanovená Obstarávateľom na 1 858 500 eur bez DPH za 48 mesiacov. Verejný Obstarávateľ v Súťažných podkladoch v časti „D,, Opis predmetu zákazky stanovil presné počty zamestnancov s denným hodinovým fondom na jednotlivých lokalitách - budovách. Pri dodržaní všetkých zákonných povinností Dodávateľa pri spracovaní miezd ako sú minimálna mzda, odvody zamestnancov, stravné a pod. a Vami zadaných počtoch upratovačiek a odpracovaných hodín, nie je možné pri výpočte ceny za služby nepresiahnuť hodnotu Predpokladanej hodnoty zákazky. Otázka je, aký spôsob použil Obstarávateľ pri stanovení Predpokladanej hodnoty zákazky?“

Odpoveď č. 22:

Verejný obstarávateľ k otázke č. 22 poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Verejný obstarávateľ pri stanovovaní predpokladanej hodnoty zákazky vychádzal z jednotlivých plnení uzatvorených zmlúv na rovnaký predmet zákazky.

Ďalej verejný obstarávateľ týmto vysvetlením a úpravou súťažných podkladov vykonáva nasledovnú úpravu súťažných podkladov:

- I. V časti súťažných podkladov označenej ako „**Príprava a predkladanie ponuky**“ upravuje znenie bodu 9.1 súťažných podkladov:

Pôvodné znenie súťažných podkladov:

„9. **Lehota a miesto na predkladanie ponúk**

9.1 Lehotu na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ stanovil v súlade so zákonom do:

18.10.2021, 10:00 hod. miestneho času. Táto lehota je tiež uverejnená na Elektronickej tabuli tejto zákazky.“

Upravené znenie súťažných podkladov:

„9. **Lehota a miesto na predkladanie ponúk**

9.1 Lehotu na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ stanovil v súlade so zákonom do:

20.10.2021, 10:00 hod. miestneho času. Táto lehota je tiež uverejnená na Elektronickej tabuli tejto zákazky.“

- II. V časti súťažných podkladov označenej ako „**Otváranie a vyhodnotenie ponúk**“ upravuje znenie bodu 11.1 súťažných podkladov:

Pôvodné znenie súťažných podkladov:

„11. **Otváranie ponúk**

11.1 Komisia na vyhodnotenie ponúk (ďalej len „komisia“) otvorí ponuky elektronicky na mieste, t.j. v rámci systému EKS. Miestom „on-line“ sprístupnenia ponúk je <https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/2301>. Prostredníctvom funkcionality EKS sa online sprístupnia ponuky všetkých uchádzačov, ktorí predložili ponuku v lehote na predkladanie ponúk a určeným spôsobom komunikácie, a to v čase uvedenom vo výzve na predkladanie ponúk a v týchto súťažných podkladoch, t.j. dňa 18.10.2021 o 11:00 hod. v súlade so zákonom. Termín otvárania ponúk je zverejnený podľa zákona aj na Elektronickej tabuli zriadenej v rámci postupu zadávania tejto zákazky.“

Upravené znenie súťažných podkladov:

„11. **Otváranie ponúk**

11.1 Komisia na vyhodnotenie ponúk (ďalej len „komisia“) otvorí ponuky elektronicky na mieste, t.j. v rámci systému EKS. Miestom „on-line“ sprístupnenia ponúk je <https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/2301>. Prostredníctvom funkcionality EKS sa online sprístupnia ponuky všetkých uchádzačov, ktorí predložili ponuku v lehote na

predkladanie ponúk a určeným spôsobom komunikácie, a to v čase uvedenom vo výzve na predkladanie ponúk a v týchto súťažných podkladoch, t.j. dňa **20.10.2021 o 13:00 hod.** v súlade so zákonom. Termín otvárania ponúk je zverejnený podľa zákona aj na Elektronicknej tabuli zriadenej v rámci postupu zadávania tejto zákazky.

S pozdravom

PhDr. Jaroslav Rezník
generálny riaditeľ
Rozhlas a televízia Slovenska